AKT - THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEG]JESI TE KUFIZUAR
“BIQIKU-2018” SHPK

Bazuar ne vullnetin e ortakeve themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date

14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare”, ndryshuar me Ligjin nr. 10
475, date 27.10.2011 vendoset si me poshte:

Kreu I

Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shoqerise.

Neni 1:

Themelimi, Themeluesit, Emri.

Sot me date 23/04/2018 themelohet shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar me emrin
“BIQIKU-2018” SHPK.

Themeluesit ¢ shoqerise “BIQIKU-2018” SHPK jane Nertan Bigiku , shtetas
shgiptar, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar, atesia Pandi ,
lindur né daté 25/05/1982; lindur ne Elbasan, banues ne lagjen “Shenkoll”
Elbasan, mbajtés i leternjoftimit me nr. 028448499  dhe nr.Personal
120525004V, 2._Endrit Bigiku , shtetas shgiptar, madhor dhe me zotési té
ploté juridike pér té vepruar, atesia Pandi , lindur né daté 05/10/1984; lindur ne
Elbasan, banues ne lagjen “Shenkoll” Elbasan, mbajtés i leternjoftimit me nr.
028334978 dhe nt.Personal 141005044C
Neni 2:
Objekti i Shogerise.
1) Import, eksport, tregetim me shumice e pakice, si syze optike, syze dielli, artikuj
kozmetike, konfeksione, aparatura dhe materiale ndihmese per ekzaminim
mjekesor, laboratore,etj .

Neni 3:

Kohezgijatja e shoqerise.

Kohezgjatja e shogetise do te jete per nje periudhe te pacaktuar.
Neni 4:

Selia e shoqerise

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “BIQIKU-2018” SHPK ka seline e saj ne

Elbasan, zona kadastrale nr.8524, pasutia nt.7/440-N.3, lagja “Aqif Pasha”
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Shogetia mund te ktyeje e te transferoje, apo te suprimoje gendra administrative,
seli, filiale, agjensi dhe zyra ne tetritorin e Republikes se Shqiperise dhe jashte
vendit.

Kreu II

Kapitali i shogqerise.

Neni 5:

Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar

Kapitali themeltar i shoqgetise eshte 100 000 (njeqind mije) leke. Pjesemarrja e
themelueseve ne kapitalin e shoqgerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre
si vijon :

Lloji i kontributit eshte ne para ne vleren 100 000 (njeqind mije) leke, 1 ndare ne
2 kuota ne vleren 100 000 (njeqind mije) leke e cila perben 100% vleren e
kapitalit , nga e cila 50 % e vleres se kapitalti themeltar ose 1 kuote e cila i
perket Nertan Bigiku ne vleren 50 000 (pesedhjete mije) leke, dhe 50 000
(pesedhjete mije) leke ose 1 kuote, e cila perben 50 % vleren e kapitalit
themeltar e cila 1 perket Endrit Bigiku.

Kapitali themeltar i shogetise eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaket e
shogerise.

Kreu IIT

Administratori i shogerise.

Neni 6:

Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.

Asambleja e pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si
administratore te shoqetise per nje periudhe pese vjecare (Svjet), ne pajtim me
patashikimet e Ligjit 9901 date 14.04.2008, i ndryshuar. Emetrtimet do te jene
individuale dhe sipas nje vendimi te marre me shumice te zakonshme nga
Asambleja e Pergjithshme.

Administratoti i pate i shogerise per nje periudhe 5 (pese) vijecare do te jete,
Z. Endrit Biqiku. g
Kreu IV //- ==




Neni 7:
Matredheniet e punesimit ne shogeri do te rregullohen nepermjet kontrates se
punesimit ge lidhet midis paleve ne mbeshtetje te IKodit te Punes si dhe akteve
nenligjore te dala ne zbatim te tij.
Ortaku /ortaket e shogerise nuk kufizohen ne rritjen e kapitalit te Shogerise.
Mosmarteveshjet ge mund te lindin gjate ushtrimit te veprimtarise private, midis
ortakeve, punonjesve dhe personave te trete, kur ato nuk mund te zgjidhen me
mirekuptim, mbetet ne kompetence te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Elbasan.
Shogeria do te kete vulen e saj ku jane percaktuar dhe inicialet e emertimit tregtar.
Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe
marrja e vendimeve te Asamblese se Pergjithshme, zmadhimi dhe zvogelimi i
kapitalit themeltar, etj, do te rregullohen nga Statuti i Shogerise dhe Ligji 9901
14.04.2008 <2008 “Per Tregtaret dhe Shoqetite T'regtare”, i ndryshuar si dhe Ligji
9723, date 03.05.2007 “Per QKB”, i ndryshuat.
Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejete me origjinalin.
Elbasan, me date 23/04/2018

THEMELUES:

7. Nertan Bigiku




